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TEKNIK OG MILJØ 

Plan, Byggeri og Miljø 

Karen Blixens Boulevard 7 

8220 Brabrand 

Høring af udkast til forslag til lokalplan nr. 1163 

 

Landbrug & Fødevarer takker for muligheden for at afgive bemærkninger til forslag til lokalplan nr. 

1163, som er sendt i høring den d. 6. januar 2022 

 

Vores bemærkninger fremgår nedenfor.  

 

Landbrug & Fødevarer vil gerne benytte muligheden for tilkendegive vores opbakning til at udbygge 

af Aarhus Havn. Aarhus Havn udgør en afgørende infrastruktur for en lang række virksomheder i 

landbrugs- og fødevaresektoren, og efterspørgslen på ledige arealer er langt større end hvad der er 

til rådighed på nuværende tidspunkt. Det er derfor rettidigt at begynde den langsigtede planlægning 

for havnen, der – også i fremtiden – skal være knudepunkt for transportsystemet i Østjylland. 

Udvidelsen af havnen er en investering i fremtiden og en forudsætning for fremtidig vækst. 

Udvidelsen essentiel for 1) at tiltrække nye virksomheder 2) fastholde nuværende virksomheder i 

tilfælde af øget pladsmangel. 

 

Med til historien følger, at arealet til virksomhedsbrug på Aarhus Havn er blevet indskrænket over 

de seneste 10 år, hvor der afgivet 60 hektar til eksempelvis DOKK1 og Aarhus Ø. Aarhus er nødt til 

at følge med de øvrige havnebyer i Danmark, der udvider deres kapacitet i forretningsøjemed. 

Udvidelsen handler i høj grad om Aarhus’ tilgængelighed og Aarhus som knudepunkt i 

distribueringen af varer til resten af Danmark. Samtidig er søtransporten en af de mest bæredygtige 

former for godstransport, hvilket taler for en omstilling, men det kræver, at virksomhederne får den 

fornødne plads på havnen. En udvidelse af Aarhus havn er derfor en investering i byens fremtidige 

vækst- og beskæftigelsesindsats. 

 

Bæredygtighedsdagsordenen indikerer, at søtransport kommer til at fylde mere i fremtiden. Aarhus 

Havn er nødt til at komme denne udvikling i møde, før det er for sent. Derfor skal havnen udvides, 

så Aarhus er forberedt på fremtiden. Udviklingen i udenlandske byer med containerterminaler viser 

tydeligt, at de oplever befolkningstilvækst og har mere økonomisk fremgang end byer uden 

containerterminaler.  

 

Ønskes ovenstående uddybet er I velkomne til at kontakte undertegnede.  

 

 

Med venlig hilsen 



Side 2 af 2 

 

  

 

Frederik Tronier Kapper 

Erhvervspolitisk konsulent 

 

Erhverv 

 

M +45 4118 8238 

E ftka@lf.dk 

 


